de marzo de 2023, el Contrato N° 011-2023-MINEM/DGER para la Elaboración del Expediente Técnico 
y la Ejecución de la Obra: “AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM 
DEL MARAÑÓN Y LORETO, REGIÓN LORETO” (en adelante, el CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA), por 
un monto de S/ 92 939 870,19 (noventa y dos millones novecientos treinta y nueve mil ochocientos 
setenta y 19/100 soles), no incluido el IGV de conformidad con la Ley N° 27037- Ley de Promoción de 
la Inversión en la Amazonia y con un plazo de ejecución de quinientos cuarenta (540) días calendario;

Que, en atención al Concurso Público N° 004-2022-MINEM/DGER, la DGER y el CONSORCIO

[...]

SUPERVISOR NOR ORIENTE (en adelante, la SUPERVISIÓN), suscribieron el 26 de julio de 2022, el 
Contrato N° 055-2022-MINEM/DGER para la Supervisión del Proyecto: “AMPLIACIÓN DE LA 
ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑÓN Y LORETO, REGIÓN LORETO” 
(en adelante, el CONTRATO DE SUPERVISIÓN) por un monto de S/ 8 829 145,58 (ocho millones 
ochocientos veintinueve mil ciento cuarenta y cinco y 58/100 soles), no incluido el IGV, de conformidad 

Acceda al documento en https://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : NP7WUFKP

con lo previsto en la Ley N° 27037- Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonia y con un plazo de 
prestación de quinientos cuarenta (540) días calendario;